
COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

63082 – Via Carrafo n. 22 – C.F. 80000270449 –  0736 81871 –  0736 818760 

IL SINDACO 

 

 

Prot. nr. 5340              Data: 18/04/2019 

ORDINANZA sindacale n. 42 del 18/04/2019 di revoca della INAGIBILITA’ dichiarata con 

l’Ordinanza n. 72 del 04/05/2017 a seguito degli eventi sismici a far data dal 24/08/2016 sul 

fabbricato di Via Salaria, 234 di questo Comune, identificato al N.C.E.U. al Foglio 11 

Particella 305 ed indirizzata a: 

 

Nominativo 
 

 

Data di 
nascita 

 

 

Luogo di 
nascita 

 

Codice Fiscale 
 

Residenza 

Simonetti 
Alvaro 

 

18/01/1949 
Castel di 

Lama (AP) 

 

SMNLVR49A18C093K 
Via Salaria, 234 – 
Castel di Lama 

 
Il Sindaco, 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 72 del 04/05/2017 emessa ai sensi degli Artt. 50 e 54 del Testo 

Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18/8/0000 nr. 267 

per la DICHIARAZIONE DI INAGIBILITA’ del fabbricato di Via Salaria, 234 di 

questo Comune, identificato al N.C.E.U. al Foglio 11 con la Particella 305 

danneggiato dagli eventi sismici a far data dal 24/08/2016; 

DATO ATTO che il progetto che prevede l’intervento di riparazione e rafforzamento 

locale (Ordinanza 4/2016 e s.m.i. del Commissario Straordinario per la 

Ricostruzione) è stato depositato presso l’Ufficio Speciale della Ricostruzione per 

mezzo della piattaforma informatica MUDE con istanza 40.20/2017/USR/0345 e che 

i lavori stessi sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta “Tecnoedil S.r.l.” con sede 

in  Via Piave, 95 nel Comune di San Benedetto del Tronto (AP), ragione per cui 

sono stati riparati tutti i danni che avevano indotto alla emissione della ordinanza 

inagibilità; 

VISTA quindi la Segnalazione certificata di agibilità, depositata in data 16/04/2019 al Prot. 

n. 5188 di questo Comune, a firma del professionista incaricato Geom. Daniele 

Schiavi; 

CONSIDERATO pertanto che non sussistono più le motivazioni di inagibilità del 

fabbricato in questione;  

VISTI gli Artt. 50 e 54 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 

D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 

VISTI gli artt. 24, 25 e 26 del Testo Unico sull’Edilizia, approvato con il D.P.R. 380/2001; 

VISTO il D.L. 17/10/2016 n. 189, convertito – con modifiche – nella L. 15/12/2016 n.229, 

recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 

C
om

un
e 

di
 C

as
te

l d
i L

am
a 

P
ro

t. 
n 

.0
00

53
40

 d
el

 1
8-

04
-2

01
9 

in
 p

ar
te

nz
a



COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

63082 – Via Carrafo n. 22 – C.F. 80000270449 –  0736 81871 –  0736 818760 

IL SINDACO 

 

 

agosto 2016” e le relative Ordinanze – Decreti Commissariali che normano le 

riparazioni dei danni arrecati dagli eventi sismici a far data dal 24/08/2016; 

ORDINA 

di REVOCARE, per i motivi esposti in premessa, l’Ordinanza sindacale n. 72 del 04/05/2017 

e di dichiarare pertanto nuovamente AGIBILE il fabbricato di Via Salaria, 234 di questo 

Comune, identificato al N.C.E.U. al Foglio 11 con la Particella 305; 

di NOTIFICARE la presente Ordinanza a: 

 

Nominativo 
 

 

Data di 
nascita 

 

 

Luogo di 
nascita 

 

Codice Fiscale 
 

Residenza 

Simonetti 
Alvaro 

 

18/01/1949 
Castel di 

Lama (AP) 

 

SMNLVR49A18C093K 
Via Salaria, 234 – 
Castel di Lama 

 

di TRASMETTERE la presente Ordinanza a: 

▪ All’Ufficio di polizia Municipale (SEDE); 

▪ All’Ufficio Speciale per la Ricostruzione (regione.marche.usr@emarche.it); 

▪ Alla stazione Carabinieri di Castel di Lama (tap29603@pec.carabinieri.it). 

INFORMA 

Ai sensi dell’Art. 3, Comma 4 della L. 07/08/1990 n. 241 che contro la presente Ordinanza 

è ammesso ricorso al TAR nei termini e con le modalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 

oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

  Il Sindaco 

Ing. Mauro Bochicchio 

 

C
om

un
e 

di
 C

as
te

l d
i L

am
a 

P
ro

t. 
n 

.0
00

53
40

 d
el

 1
8-

04
-2

01
9 

in
 p

ar
te

nz
a

mailto:regione.marche.usr@emarche.it

